

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 –Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2023 :

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Juin		Variations		Performance annuelle
	T2-2023	T2-2022	en Valeur	V en %	2023	2022	en valeur	en %	Année 2022
<b>Revenus</b>	293 008 939	260 985 817	32 023 122	12,3%	593 526 783	518 638 158	74 888 626	14,4%	1 046 772 970
Ventes à l'export H	247 401 150	229 974 924	17 426 226	7,6%	509 024 789	456 012 141	53 012 649	11,6%	914 949 367
Ventes locales H	45 607 789	31 010 893	14 596 896	47,1%	84 501 994	62 626 017	21 875 977	34,9%	131 823 602
<b>Production</b>	287 966 707	270 726 221	17 240 486	6,4%	583 651 414	519 087 309	64 564 105	12,4%	1 054 015 674
<b>Investissements</b>	6 968 842	8 748 329	-1 779 486	-20,3%	11 674 255	21 610 117	-9 935 862	-46,0%	36 759 792
Investissements Corporels & incorporels	6 968 842	8 580 908	-1 612 065	-18,8%	11 674 255	16 742 508	-5 068 253	-30,3%	31 849 604
Investissements Financiers Hors groupe OTH	0	167 421	-167 421	-100,0%	0	4 867 609	-4 867 609	-100,0%	4 910 188
<b>Structure de l'endettement</b>					159 606 962	171 125 402	-11 518 439	-6,7%	156 650 843
Endettement à long et moyen terme					79 690 107	88 168 385	-8 478 278	-9,6%	76 069 632
Endettement à court terme hors groupe OTH					79 916 855	82 957 017	-3 040 162	-3,7%	80 581 211

La performance annuelle de l'année 2022 correspond à des valeurs auditées alors que les valeurs au 30 Juin 2023 ne le sont pas.

### **Faits les plus marquants :**

#### **Évolution du chiffre d'affaires**

La croissance de l'activité du groupe se confirme sur la première moitié de l'année 2023. En effet, le groupe One Tech a réalisé, sur le premier semestre de l'année, une forte croissance au niveau de l'ensemble de ses pôles d'activité par rapport à la même période de l'année 2022, enregistrant ainsi des revenus consolidés de 593,526 millions TND, soit une progression de 14,4%, en ligne avec le budget 2023.

La croissance en valeur absolue reste principalement tirée par les exportations qui augmentent de 11,6% sur la période. Les exportations ont atteint sur le premier semestre une enveloppe de 509,025 millions de dinars, représentant ainsi 85,8 % du total des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle câbles s'est élevé sur le premier semestre 2023 à 281,8 Millions de dinars, en augmentation de 7,9 % en glissement annuel. Bien qu'on constate une forte reprise du marché local, le plus gros des revenus de ce pôle provient essentiellement de l'export, qui représente 78,7 % du total des revenus.

Le chiffre d'affaires du pôle mécatronique s'est élevé au 30 Juin 2023 à 283,7 Millions de dinars, en quasi-niveau avec le pôle câbles, et en progression de 19,3% par rapport à la même période de l'année dernière. Après la pénurie des semi-conducteurs et les difficultés logistiques qui ont touché ce secteur d'activité tout au long de l'année 2022, on constate désormais un retour à la normale.

Les niveaux de marges sont également revenus à la normale sur le premier semestre de l'année 2023 et ce en raison essentiellement de la stabilisation de la volatilité des cours de la matière de base, d'une part, et au fait que les augmentations des coûts de la matière première de 2022 ont finalement été au niveau des prix de vente, d'autre part.

Il s'en suit que les performances opérationnelles globales du groupe du premier semestre sont en ligne, voir meilleures, par rapport au budget 2023, et surtout en très nette amélioration par rapport à la même période de l'année 2022.

### **Investissements et financement :**

Le Groupe One Tech continue à engager des investissements orientés vers l'amélioration de la qualité et de la productivité ainsi que dans le développement durable tels que les énergies renouvelables, et qui ont atteint sur le premier semestre 11,7 millions de dinars.

L'endettement global du groupe au 30 Juin 2023, a largement baissé par rapport à son niveau du 30 Juin de l'année 2022 à 159,6 millions de dinars, soit -6,7%, aussi bien au niveau de ses composantes courte que longue. Bien que l'activité soit en forte augmentation, les besoins en fonds de roulements commencent à se réduire substantiellement conséquemment au retour à la normal des chaînes logistiques mondiales.

### **Perspectives :**

En termes de performances les perspectives du second semestre sont très prometteuses et s'inscrivent dans la continuité du premier semestre de l'année 2023.

Enfin, le groupe One Tech a engagé les procédures nécessaires lui permettant de se conformer à la législation internationale en matière d'empreinte et de bilan Carbone, et ce à travers l'entame des certifications ISO 14067 et ISO 14064, et l'accompagnement par un cabinet d'expertise de renommé internationale.